E
ER
SD
TU
F
MD
ES
DN

13mm L13mm
ESDSL13ⅡESDS13Ⅱ
型　　式 口径《参考》
【mm】
定格最大流量《Q3》
【m3/h】
計量範囲
《Q3/Q1（R）》
流量範囲（流量値【m3/h】） 容量《参考》
《0.1MPa時》
【m3/h】
1日当たりの使用量【m3/日】月間使用量
【m3/月】
表示機構
《器差±5％》 《器差±2％》 10時間使用のとき 24時間使用のとき 最小目盛【L】最大表示量【m3】
ESDS13Ⅱ 13 2.5 100 0.025〜0.04未満 0.04〜3.13 3.2 7 12 100 1 9,999.999ESDSL13Ⅱ
※全桁アナログ方式
※記憶ユニットはデジタル4桁表示
注）赤文字は小数点以下
	 表示機構部� 例：ESDS13Ⅱ

仕　　様
外　観　図
型　　式 口径《参考》
【mm】
定格最大流量《Q3》
【m3/h】
計量範囲
《Q3/Q1（R）》
流量範囲（流量値【m3/h】） 容量《参考》
《0.1MPa時》
【m3/h】
1日当たりの使用量【m3/日】月間使用量
【m3/月】
表示機構
《器差±5％》 《器差±2％》 10時間使用のとき 24時間使用のとき 最小目盛【L】最大表示量【m3】
ESDS20Ⅱ 20 4
100
0.04〜0.064未満 0.064〜5.0 5.9 12 20 170
1
9,999.999ESDS25Ⅱ 25 6.3 0.063〜0.101未満 0.101〜7.88 8.2 18 30 260
ESDS30Ⅱ 30 10 0.1〜0.16未満 0.16〜12.5 12.9 30 50 420 99,999.999ESDS40Ⅱ 40A 14.5
※全桁アナログ方式
※記憶ユニットは全器種デジタル4桁表示
注）赤文字は小数点以下
表示機構部� 例：ESDS20Ⅱ

（100L）
積算値
（1m3）
記憶ユニット上視部
（デジタル表示）
目盛板上視部
積算値
（1,000m3）
積算値
（100m3）
型　　式 口径《参考》
【mm】
外形寸法【mm】 取付ねじφd−山／ in 質　量
【kg】（約）L 約H W h ℓ 《標準》上水ねじ 舶来ねじ
ESDS20Ⅱ 20 190 164 100 35 13 φ33.25山11 φ32.8山14 1.9
ESDS25Ⅱ 25 225 15 φ41.91山11 φ38.6山14 2.1
ESDS30Ⅱ 30 230 173 108 40 17 φ47.8山11 φ49.4山11 2.9
ESDS40Ⅱ 40A 245 177 45 20 φ59.62山11 φ56.0山11 3.3
4
3 3
8 6 5
1 2 21